
 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

 

 

 

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT  
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  

 

CONCURSO PÚBLICO N. 02/2019 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01/2019 
 
O Prefeito Municipal de Figueirópolis D´Oeste, Estado de Mato Grosso 
e a Comissão Organizadora do Concurso Público n. 02/2019, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
 
CONSIDERANDO, os requerimentos tempestivos de isenção de taxas de inscrição 
do Concurso Público n. 02/2019, da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’Oeste 
- MT.  
 
 
RESOLVEM:  
 
1º - Em atendimento ao Cronograma do Edital Concurso Público n. 02/2019, item 

4, “D”, da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’Oeste – MT, DIVULGAR a relação dos pedidos 

tempestivos de isenção de taxas de inscrição Deferidas e Indeferidas conforme segue:  

 

a) ANEXO I - PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO 

DEFERIDAS. 

b) ANEXO II - PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO 

INDEFERIDOS. 

 
 
2º - Nos termos do item 12 e seus subitens, do Edital do Concurso Público 

n. 02/2019, da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D´Oeste – MT, fica em vigência o prazo legal 
de recursos quanto ao conteúdo deste Edital Complementar a partir de sua publicação.  

 
3º - Este Edital Complementar e seus anexos ficarão à disposição dos 

interessados no Quadro Mural da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’Oeste - MT e no endereço 
eletrônico: http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br, a partir da data.                

 

 

Figueirópolis D’ Oeste – MT, 02 de Dezembro de 2019. 
 

 
 
 
 

EDUARDO FLAUSINO VILELA 
Prefeito Municipal 

ROSANA NASCIMENTO FARIA  
Presidente da Comissão Organizadora 

 

 

 

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br
http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/


 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

 

 

 

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT  
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  

 

 

CONCURSO PÚBLICO N. 02/2019 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01/2019 

 

 

ANEXO I 
PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS 

 

Qtde 
N. 

INSCRIÇ 
CANDIDATO CPF CARGO MOTIVO 

01 012 CECILIA JESUS DA CUNHA 823 470 262-91 Assistente Social 
Atendeu requisitos do 
Edital. 

02 027 FERNANDA ALVES GARCIA 047 613 211-80 Assistente Social 
Atendeu requisitos do 
Edital. 

03 011 
MARIUZA APARECIDA DE OLIVEIRA 
DIAS 

 
665 437 462-20 

 

Assistente Social 
Atendeu requisitos do 
Edital. 

04 010 SÉRGIO MENEGHETTI 667 667 882-91 Assistente Social 
Atendeu requisitos do 

Edital. 

05 007 
TEREZINHA DA SILVA 
MENEGHETTI 

482 219 701-82 Assistente Social 
Atendeu requisitos do 
Edital. 

06 034 ELIAS BENTO ELIZIARIO JUNIOR 703 674 701-36 
Fiscal de Vigilância 

Sanitária 
Atendeu requisitos do 
Edital. 

07 040 
ELISANDRA BATISTA DA SILVA 

NEVES 
941 415 251-20 

Fiscal de Vigilância 

Sanitária 

Atendeu requisitos do 

Edital.  

08 033 ELOIZA VIEIRA DOS SANTOS 005 420 431-30 
Fiscal de Vigilância 

Sanitária 

Atendeu requisitos do 

Edital.  

09 030 MARIA ELIZANDRA MOREIRA 910 370 421-15 
Fiscal de Vigilância 

Sanitária 

Atendeu requisitos do 

Edital.  

10 036 ALZIMARA BARBOZA FORTES 025 115 662-14 Médico Clínico Geral 
Atendeu requisitos do 

Edital.  

11 026 
BRUNA FERNANDA MIRANDA DE 

LIMA REDEZ 
736 978 341-34 Médico Clínico Geral 

Atendeu requisitos do 

Edital.  

12 023 GILSON DA SILVA MIRANDA 070 788 056-40 Médico Clínico Geral 

Atendeu requisitos do 

Edital.  

13 042 JOSIMEIRE FERREIRA SERPA 016 811 191-88 
Técnico de 
Enfermagem 

Atendeu requisitos do 

Edital.  

 

 

 

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br


 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

 

 

 

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT  
Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  

 

CONCURSO PÚBLICO N. 02/2019 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01/2019 

 

 

ANEXO II 
PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDOS 

 

Qtde 
N. 

INSCRIÇ 
CANDIDATO CPF CARGO MOTIVO 

01 - 
ADRIANA GOMIDES DE FREITAS 
FERREIRA 

055 590 211-05 - 

INDEFERIDO – Não 
realizou a inscrição 

conforme exigido no 
subitem 6.1.6. do Edital 
de Abertura. 

 

02 022 ALINE ARAUJO MARTINS 015 111 321-16 Assistente Social 

INDEFERIDO – Não 
Apresentou 

Requerimento de 
Isenção de Taxa 
descumprindo o subitem 

6.1.7. e 6.1.8, a) do Edital 
de Abertura. 

03 005 JANETE MARIA DE JESUS 006 158 591-27 Assistente Social 

INDEFERIDO – Não 

Apresentou 
Requerimento de 
Isenção de Taxa 

descumprindo o subitem 
6.1.7. e 6.1.8, a) do Edital 
de Abertura. 

04 032 
LUAN CRYSTIAN FERREIRA DE 
ARAU 

051 506 331-27 
Fiscal de Vigilância 

Sanitária 

INDEFERIDO – 
Candidato requereu 
isenção de taxa por estar 

desempregado, cuja 
afirmação não foi 
comprovada, visto que o 

último emprego 
registrado na Carteira de 
Trabalho não está 

registrado sua demissão.   

05 043 
MARIA CRISTINA RODRIGUES 
TEIXEI 

016 300 361-02 
Fiscal de Vigilância 

Sanitária 

INDEFERIDO – 
Candidata não enviou 

todas as partes da 
Carteira de Trabalho 
conforme exigido no 

subitem n. 6.1.6, I, d), 
bem como apresentou 
holerite de 

Dezembro/2018, não 
comprovando a sua 
renda atual.  

 

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

